• rozpoznana ujemna wartość firmy   18 477

29

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Herkules  za 2019 r.

Wyżej wskazana ujemna wartość firmy została ujęta w sprawozdaniu z sytuacji finansowej Herkules S.A. w pozycji

„kapitał z połączenia jednostek”.

Opisane powyżej połączenie i jego rozliczenie finansowe nie ma wpływu na skonsolidowane dane finansowe

Grupy Kapitałowej Herkules.

4. Zmiany w danych porównywalnych

Zmianie uległa prezentacja nakładów poniesionych przez Herkules S.A. na przebudowę sanatorium w Krynicy –

Zdroju (spółka zależna Gastel Hotele Sp. z o.o.), które dotychczas prezentowane były w pozycji zapasów w

bilansie. Dla bardziej  precyzyjnego oddania obrazu charakteru tej inwestycji nakłady te przeniesione zostały w

bilansie  do pozycji środków trwałych w budowie. Dla zapewnienia porównywalności danych przeklasyfikowane

zostały też dane na dzień bilansowy 31 grudnia 2018 r.

L.p. Aktywa
Stan na 31.12.2018
[po przekształceniu]

Stan na 31.12.2018
[przed

przekształceniem]
Różnica

I. AKTYWA TRWAŁE ( długoterminowe), w tym: 326 413 315 856 +10 557

1 Rzeczowe aktywa trwałe 308 290 297 733 +10 557

II AKTYWA OBROTOWE, w tym: 63 918 74 475 -10 557

1 Zapasy 5 693 16 250 -10 557

 AKTYWA RAZEM 391 007 391 007 0

5. Koszty zakończonych prac rozwojowych

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem spółki Grupy Kapitałowej Herkules nie prowadziły prac badawczo –

rozwojowych.

6. Wartości niematerialne

Zmiany w stanie wartości niematerialnych od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.

Lp. Tytuł
Koszty zakończonych

prac rozwojowych
Koncesje i patenty Inne Razem

  Wartość brutto

1 Bilans otwarcia 101 0 2 967 3 068

2 Zwiększenia 0 0 38 38

a zakup 0 0 38 38

3 Zmniejszenia 0 0 30 30

a sprzedaż 0 0 19 19

b likwidacja 0 0 10 10

c inne 0 0 1 1

4 Bilans zamknięcia 101 0 2 975 3 076

30

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Herkules  za 2019 r.

Lp. Tytuł
Koszty zakończonych

prac rozwojowych
Koncesje i patenty Inne Razem

  Umorzenie

5 Bilans otwarcia 72 0 2 384 2 456

6 Zwiększenia 29 0 157 186

a amortyzacja za okres 29 0 157 186

7 Zmniejszenia 0 0 30 30

a sprzedaż 0 0 19 19

b likwidacja 0 0 10 10

c trwała utrata wartości 0 0 1 1

8 Bilans zamknięcia 101 0 2 511 2 612

9 Wartość netto na początek okresu 29 0 583 612

10 Wartość netto na koniec okresu 0 0 464 464

- w tym leasingowane 0 0 15 15

Zmiany w stanie wartości niematerialnych od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r.

Lp. Tytuł
Koszty

zakończonych prac
rozwojowych

Koncesje i patenty Inne Razem

  Wartość brutto

1 Bilans otwarcia 101 0 3 020 3 121

2 Zwiększenia 0 0 51 51

a zakup 0 0 51 51

3 Zmniejszenia 0 0 104 104

a inne 0 0 104 104

4 Bilans zamknięcia 101 0 2 967 3 068

  Umorzenie

5 Bilans otwarcia 26 0 2 283 2 309

6 Zwiększenia 46 0 195 241

a amortyzacja za okres 46 0 195 241

7 Zmniejszenia 0 0 94 94

a inne 0 0 94 94

8 Bilans zamknięcia 72 0 2 384 2 456

9 Wartość netto na początek okresu 75 0 737 812

10 Wartość netto na koniec okresu 29 0 583 612

- w tym leasingowane 0 0 28 28

31

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Herkules  za 2019 r.

7. Rzeczowe aktywa trwałe

Zmiany w stanie rzeczowych aktywów trwałych od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.

Lp. Tytuł

G
ru

n
ty

 (
w

 t
ym

 p
ra

w
o

w

ie
cz

ys
te

go

u
ży

tk
o

w
an

ia
 g

ru
nt

ó
w

)

B
u

d
yn

ki
, l

o
ka

le
 i

o
b

ie
kt

y
in

ży
n

ie
ri

i
lą

d
o

w
e

j i
 w

o
d

n
e

j

U
rz

ąd
ze

n
ia

 t
e

ch
n

ic
zn

e
 i

m
as

zy
n

y

Śr
o

d
ki

 t
ra

n
sp

o
rt

u

In
n

e
śr

o
d

ki
 t

rw
ał

e

Śr
o

d
ki

 t
rw

ał
e

w

b
u

d
o

w
ie

R
az

em

  Wartość brutto

1 Bilans otwarcia 7 212 11 089 357 230 30 951 1 623 11 597 419 702

2 Zwiększenia 0 1 642 10 948 2 901 221 5 599 21 311

a zakup środków trwałych 0 1 642 4 585 1 811 221 4 446 12 705

b
przemieszczenie wewnętrzne - wykup z
leasingu

0 0 6 363 1 090 0 777 8 230

c pozostałe 0 0 0 0 0 376 376

3 Zmniejszenia 2 280 0 21 261 14 635 93 5 671 43 940

a aktualizacja wyceny 0 0 10 906 1 609 0 502 13 017

b sprzedaż 2 280 0 3 865 11 936 23 4 392 22 496

c likwidacja 0 0 127 0 70 0 197

d wykup z leasingu/zwrot 0 0 6 363 1 090 0 777 8 230

4 Bilans zamknięcia 4 932 12 731 346 917 19 217 1 751 11 525 397 073

Zmiany w stanie umorzenia rzeczowych aktywów trwałych od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.

Lp. Tytuł

G
ru

n
ty

 (
w

 t
ym

 p
ra

w
o

w

ie
cz

ys
te

go

u
ży

tk
o

w
an

ia
 g

ru
nt

ó
w

)

B
u

d
yn

ki
, l

o
ka

le
 i

o
b

ie
kt

y
in

ży
n

ie
ri

i
lą

d
o

w
e

j i
 w

o
d

n
e

j

U
rz

ąd
ze

n
ia

 t
e

ch
n

ic
zn

e
 i

m
as

zy
n

y

Śr
o

d
ki

 t
ra

n
sp

o
rt

u

In
n

e
śr

o
d

ki
 t

rw
ał

e

Śr
o

d
ki

 t
rw

ał
e

w

b
u

d
o

w
ie

R
az

em

  Skumulowana amortyzacja (umorzenie)

1 Bilans otwarcia 0 1 797 91 603 16 846 1 166 0 111 412

2 Zwiększenia 12 696 17 693 2 958 242 0 21 601

a amortyzacja za okres 12 696 17 174 2 433 242 0 20 557

b
przemieszczenie wewnętrzne - wykup z
leasingu

0 0 519 525 0 0 1 044

3 Zmniejszenia 0 0 2 255 8 252 89 0 10 596

a sprzedaż 0 0 1 586 7 722 18 0 9 326

b likwidacja 0 0 109 0 67 0 176

c przemieszenia wewnętrzne inne 0 0 41 5 4 0 50

d wykup z leasingu/zwrot 0 0 519 525 0 0 1 044

4 Bilans zamknięcia 12 2 493 107 041 11 552 1 319 0 122 417

5 Wartość netto na początek okresu 7 212 9 292 265 627 14 105 457 11 597 308 290

6 Wartość netto na koniec okresu 4 920 10 238 239 876 7 665 432 11 525 274 656

- w tym leasingowane 0 0 108 244 2 963 0 0 111 207

32

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Herkules  za 2019 r.

Zmiany w stanie rzeczowych aktywów trwałych od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r.

Lp. Tytuł

G
ru

n
ty

 (
w

 t
ym

 p
ra

w
o

w

ie
cz

ys
te

go
 u

ży
tk

o
w

an
ia

gr

u
n

tó
w

)

B
u

d
yn

ki
, l

o
ka

le
 i

o
b

ie
kt

y
in

ży
n

ie
ri

i l
ąd

o
w

e
j i

w

o
d

n
e

j

U
rz

ąd
ze

n
ia

 t
e

ch
n

ic
zn

e
 i

m
as

zy
n

y

Śr
o

d
ki

 t
ra

n
sp

o
rt

u

In
n

e
śr

o
d

ki
 t

rw
ał

e

Śr
o

d
ki

 t
rw

ał
e

w
 b

u
do

w
ie

R
az

em

  Wartość brutto

1 Bilans otwarcia 7 303 9 851 362 182 36 245 1 416 14 234 431 231

2 Zwiększenia 0 1 239 42 134 7 915 272 -829 50 731

a przyjęcie ze środków trwałych w budowie 0 1 155 282 0 0 -1 437 0

b zakup środków trwałych 0 0 34 900 2 245 272 608 38 025

c
przemieszczenie wewnętrzne - wykup z
leasingu

0 0 6 952 5 670 0 0 12 622

d pozostałe 0 84 0 0 0 0 84

3 Zmniejszenia 91 1 47 086 13 209 65 1 808 62 260

a aktualizacja wyceny 0 0 0 0 0 1 796 1 796

b sprzedaż 91 1 40 033 7 438 47 12 47 622

c likwidacja 0 0 101 101 18 0 220

d wykup z leasingu/zwrot 0 0 6 952 5 670 0 0 12 622

4 Bilans zamknięcia 7 212 11 089 357 230 30 951 1 623 11 597 419 702

Zmiany w stanie umorzenia rzeczowych aktywów trwałych od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r.

Lp. Tytuł

G
ru

n
ty

 (
w

 t
ym

 p
ra

w
o

w

ie
cz

ys
te

go
 u

ży
tk

o
w

an
ia

gr

u
n

tó
w

)

B
u

d
yn

ki
, l

o
ka

le
 i

o
b

ie
kt

y
in

ży
n

ie
ri

i l
ąd

o
w

e
j i

w

o
d

n
e

j

U
rz

ąd
ze

n
ia

 t
e

ch
n

ic
zn

e
 i

m
as

zy
n

y

Śr
o

d
ki

 t
ra

n
sp

o
rt

u

In
n

e
śr

o
d

ki
 t

rw
ał

e

Śr
o

d
ki

 t
rw

ał
e

w
 b

u
do

w
ie

R
az

em

  Skumulowana amortyzacja (umorzenie)

1 Bilans otwarcia 0 1 295 88 932 18 393 977 0 109 597

2 Zwiększenia 0 503 19 276 6 611 216 0 26 606

a amortyzacja za okres 0 503 17 097 2 465 216 0 20 281

b
przemieszczenie wewnętrzne - wykup z
leasingu

0 0 2 179 4 146 0 0 6 325

3 Zmniejszenia 0 1 16 605 8 158 27 0 24 791

a sprzedaż 0 1 14 330 3 976 9 0 18 316

b likwidacja 0 0 96 36 18 0 150

c wykup z leasingu/zwrot 0 0 2 179 4 146 0 0 6 325

4 Bilans zamknięcia 0 1 797 91 603 16 846 1 166 0 111 412

5 Wartość netto na początek okresu 7 303 8 556 273 250 17 852 439 14 234 321 634

6 Wartość netto na koniec okresu 7 212 9 292 265 627 14 105 457 11 597 308 290

- w tym leasingowane 0 0 120 185 2 814 0 0 122 999

33

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Herkules  za 2019 r.

8. Rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne struktura własności

Wartości niematerialne i prawne

Lp. Treść 31.12.2019 31.12.2018

1 Wartości niematerialne własne 449 584

2 Wartości niematerialne w leasingu  15 28

Razem 464 612

Rzeczowe aktywa trwałe (włącznie z środkami trwałymi w budowie)

Lp. Treść 31.12.2019 31.12.2018

1 Rzeczowe aktywa trwałe własne 163 449 185 291

a w tym: środki trwałe w budowie 11 525 11 597

2 Rzeczowe aktywa trwałe w leasingu  111 207 122 999

[…]

Ryzyko zmian stóp procentowych - analiza wrażliwości na dzień 31.12.2019 r.

Wartość
bilansowa

T-PLN

Wartość
narażona na

ryzyko
stopy

procentowej
T-PLN

RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ

Aktywa i zobowiązania finansowe PLN
EUR

(w PLN)
CHF

(w PLN)
USD

(w PLN)

  31.12.2019 31.12.2019 +100 pb -100 pb +25 pb -25 pb +10 pb -10 pb +10 pb -10 pb

Długoterminowe kredyty bankowe
oprocentowane wg  zmiennej stopy
procentowej

8 154 8 154 -82 82 0 0 0 0 0 0

Kredyty w rachunku bieżącym 8 941 8 941 -89 89 0 0 0 0 0 0

Zobowiązania z tytułu leasingu   82 499 82 499 -418 418 -105 105 0 0 0 0

Wpływ na zysk lub stratę brutto 99 594 99 594 -589 589 -105 105 0 0 0 0

Podatek odroczony   -112 112 -20 20 0 0 0 0

Wpływ na wynik po opodatkowaniu   -477 477 -85 85 0 0 0 0

73

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Herkules  za 2019 r.

Ryzyko zmian stóp procentowych - analiza wrażliwości na dzień 31.12.2018 r.

Wartość
bilansowa

T-PLN

Wartość
narażona na

ryzyko
stopy

procentowej
T-PLN

RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ

Aktywa i zobowiązania finansowe PLN
EUR

(w PLN)
CHF

(w PLN)
USD

(w PLN)

  31.12.2018 31.12.2018 +100 pb -100 pb +25 pb -25 pb +10 pb -10 pb +10 pb -10 pb

Długoterminowe kredyty bankowe
oprocentowane wg  zmiennej stopy
procentowej

10 914 10 914 -109 109 0 0 0 0 0 0

Kredyty w rachunku bieżącym 12 548 12 548 -125 125 0 0 0 0 0 0

Zobowiązania z tytułu leasingu   92 278 92 278 -479 479 -114 114 0 0 0 0

Wpływ na zysk lub stratę brutto 115 740 115 740 -714 714 -114 114 0 0 0 0

Podatek odroczony   -136 136 -22 22 0 0 0 0

Wpływ na wynik po opodatkowaniu   -578 578 -92 92 0 0 0 0

Ryzyko walutowe

Grupa jest narażona na ryzyko walutowe, którego źródłem jest sprzedaż, należności handlowe i zobowiązania
finansowe (leasingowe).

Strategia zabezpieczania przed ryzykiem walutowym Grupy, minimalizująca wpływ wahań kursów walutowych
jest ustalana okresowo. Preferowany poziom ekspozycji walutowej jest wynikiem analizy ryzyka dla otwartej
pozycji w danej walucie przy uwzględnieniu oczekiwań rynków finansowych, co do kształtowania się kursów
walutowych w danej perspektywie czasu.

Grupa nie stosuje rachunkowości zabezpieczeń.

W związku z zawarciem przez Grupę umów leasingowych w walucie obcej (EUR/CHF) jest ona narażona na ryzyko